Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Советская  средняя общеобразовательная школа»

Бугурусланского  района  Оренбургской области

  МБОУ «Советская СОШ»

461623, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Советское, ул. Карпова, 31

Тел./факс (35352) 51-1-43

ПРИКАЗ

от  22.04.2025  г.                                                                                        № _90__

с. Советское
О внесении изменений в

ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

 В соответствие с п. 15. части 3 ст. 28 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-Ф3, Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным образовательным

программам – образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 28.08.2020 г №442,   с распоряжением временно

исполняющего обязанности Губернатора Оренбургской области от 15.04.2025 №

91-р «Об объявлении 29 апреля 2025 года нерабочим днем», во исполнение

постановления администрации Бугурусланского района от 17.04.2025 № 20-п

«Об установлении 29 апреля 2025 года нерабочим днем», приказа отдела

образования администрации Бугурусланского района от 21.04.2025 г № 102 «Об

установлении 29 апреля 2025 года нерабочим днем», приказа  МБОУ «Советская

СОШ» от 22.04.2025 г. № 89 «Об установлении 29 апреля 2025 года нерабочим

днем», с целью выполнения ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО  МБОУ

«Советская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести  следующие изменения:

- в основную образовательную программу начального общего образования

МБОУ «Советская СОШ»:

 1) В организационном разделе 3. ООП НОО: В пункте - Календарный учебный

график читать в следующей редакции

- 1. Даты начала и окончания учебного года.

1.2. Дата окончания учебного года: 23 мая 2025 года.

 - 2 Периоды образовательной деятельности

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных

недель

Количество

учебных

дней

IV четверть 04.04.2025 23.05.2025 7 34

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало Окончание

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 98

5. Дополнительные сведения
5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 1-е

классы

2–4-е

классы

Учебная неделя (дней) 5 (26.04.2025 г,

17.05.2025 г

учебные дни)

5 (26.04.2025

г, 17.05.2025

г учебные

дни)

Сроки 02.09.24-23.05.2025 г.

- в основную образовательную программу основного общего образования

МБОУ «Советская СОШ»:

1) В организационном разделе 3. ООП ООО:   В пункте - Календарный учебный

график читать в следующей редакции

- 1. Даты начала и окончания учебного года.

1.2. Дата окончания учебного года: 23 мая 2025 года.

 - 2 Периоды образовательной деятельности

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных

недель

Количество

учебных

дней

IV четверть 04.04.2025 23.05.2025 7 34

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало Окончание

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 98

5. Дополнительные сведения
5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 5-9-е

классы

Учебная неделя (дней) 5 (26.04.2025 г,

17.05.2025 г учебные

дни)

Сроки 02.09.24-23.05.2025 г.

- в основную образовательную программу среднего общего образования

МБОУ «Советская СОШ»:

1) В организационном разделе 3. ООП СОО: В пункте - Календарный учебный

график  читать в следующей редакции

- 1. Даты начала и окончания учебного года.

1.2. Дата окончания учебного года: 23 мая 2025 года.

 - 2 Периоды образовательной деятельности

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных

недель

Количество

учебных

дней

IV четверть 04.04.2025 23.05.2025 7 34

3. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало Окончание

Летние каникулы 26.05.2025 31.08.2025 98

5. Дополнительные сведения
5.1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 10-11-е

классы

Учебная неделя (дней) 5 (26.04.2025 г,

17.05.2025 г учебные

дни)

8 Дополнительное образование

Сроки 02.09.24-23.05.2025 г.

2. Заместителю директора Назаренко Н.Н.:

- довести приказ до сведения учителя;

- разместить настоящий приказ на официальном сайте школы.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                           Н.В. Акимова

С приказом ознакомлены:    ____________   ____________ Н.Н Назаренко

		2025-04-27T20:41:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ